
                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  
      19.09.2024                                                                                         №  1159               
О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации 
района от 13.09.2023 № 1092  

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области администрация района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести  в приложение к постановлению администрации района  
от  13.09.2023 № 1092 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений отрасли образования 
Вязниковского района» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Положению «Методика расчета 
должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждений» 
в разделе 3 «Схема расчета должностных окладов (ставок заработной 
платы) педагогических работников» в таблице 5 в строке «4 
квалификационный уровень» слова «преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-
организатор основ безопасности и защиты Родины». 

1.2. В приложении № 2 к Положению «Перечни должностей, 
относимых к основному, административно-управленческому и 
вспомогательному персоналу учреждений» в пункте 1.2. «Должности иных 
педагогических работников:» раздела 1. «Основной персонал» абзац 
двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины». 
1.3. В приложении № 5 к Положению «Перечень организаций и 

должностей, время работы в которых засчитывается в педагогический 
стаж» в разделе 1. таблицы в графе «Наименование должностей» слова 
«основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ 
безопасности и защиты Родины». 

1.4. В приложении   6  к   Положению   «Порядок  зачета  в 
педагогический  стаж времени работы в отдельных учреждениях 
(организациях) <*>,  а также времени обучения в образовательных 
организациях  высшего  образования  и  профессиональных  
образовательных организациях  и службы в Вооруженных Силах СССР и 



Российской Федерации» в абзаце втором пункта 3 слова «основ 
безопасности жизнедеятельности»    заменить   словами    «основ    
безопасности     и   защиты 

 2 
 Родины».   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  
01.09.2024.   

 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы местной администрации                                                   Н.В. Прихода             

 
 

 
  

  
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


